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PROTOKÓŁ nr 12/2025 
z Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 2 kwietnia 2025 r. 
 
 
Posiedzenie o godz. 17:00 otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 
Artur Świercz i poinformował, że w obradach uczestniczy 9 członków komisji co stanowiło 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych opinii, wniosków i stanowisk.  
W trakcie posiedzenia do obrad komisji dołączyli: radna Magdalena Beyer i Radny Rafał 
Sieradzki. Lista obecności członków Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych na posiedzeniu 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Posiedzenie komisji miało miejsce w Starostwie Powiatowym w Pruszkowie, przy  
ul. Drzymały 30. 
 
Ad 2. 
Przewodniczący komisji Artur Świercz przedstawił porządek posiedzenia, który stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu. 
 

1. Stwierdzenie quorum. 
2. Wnioski do porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 11/2025 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych  

w dniu 19 lutego 2025 r. 
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XIV sesję Rady Powiatu Pruszkowskiego: 

1) zmieniającej uchwałę budżetową Powiatu Pruszkowskiego na rok 2025  
/BR-139/2025/; 

2) w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2025 roku dla Powiatu 
Pruszkowskiego na realizację zadań określonych w ustawie o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  
/BR-144/2025/; 

3) w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej w Powiecie Pruszkowskim na lata 2025 – 2027 /BR-145/2025/. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski.  
 
Wniosków do porządku nie zgłoszono.  
 
Ad 3.  
Przewodniczący komisji Artur Świercz poinformował, że kolejnym punktem jest: przyjęcie 
protokołu nr 11/2025 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 19 lutego  
2025 r. 
 
Przewodniczący komisji Artur Świercz poinformował, że w związku z brakiem uwag i nie 
odnotowując głosów sprzeciwu uznał za przyjęty protokół 11/2025 z posiedzenia Komisji 
Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 19 lutego 2025 r. 
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Ad 4.  
Przewodniczący komisji Artur Świercz poinformował, że kolejnym punktem jest: 
zaopiniowanie projektów uchwał na XIV sesję Rady Powiatu Pruszkowskiego. 
 

1) zmieniającej uchwałę budżetową Powiatu Pruszkowskiego na rok 2025 /BR-139/2025/. 
 
Skarbnik Powiatu Katarzyna Jasińska omówiła projekt uchwały i przedstawiła uzasadnienie. 
Poinformowała, że po stronie wydatków w dziale Ochrona zdrowia, rozdział  Szpitale ogólne 
- zwiększenie o 190 000 zł na dotację celową dla SPZZOZ w Pruszkowie na remont budynku 
przy ul. Drzymały 19/21 w Pruszkowie (remont schodów, podjazdu dla osób  
z niepełnosprawnością, podestu głównego wraz z pracami towarzyszącymi, naprawa rynien, 
wymiana fragmentu instalacji doprowadzającej zimną wodę) - przesunięcie planu z rozdziału 
85149 (zmiana klasyfikacji budżetowej). W rozdziale 85149 Programy polityki zdrowotnej   
- zmniejszenie o 64 400 zł, z tego:  
− zmniejszenie o 190 000 zł - przesunięcie środków do rozdziału 85111 (zmiana klasyfikacji 

budżetowej),  
− zwiększenie o 127 500 zł na Program polityki zdrowotnej "Mazowsze dla Zdrowia 2025" - 

Fizjoterapia uroginekologiczna dla mieszkanek Powiatu Pruszkowskiego,  
− zwiększenie o 126 900 zł na Program polityki zdrowotnej "Mazowsze dla Zdrowia 2025" - 

Stop otyłości! Zdrowa przyszłość młodzieży Powiatu Pruszkowskiego.  
W dziale 852 Pomoc społeczna, rozdział 85295 Pozostała działalność - zwiększenie o 30 000 zł 
na działania na rzecz osób niepełnosprawnych oraz na rzecz rodzin i osób w trudnej sytuacji 
życiowej, w związku z dużym zainteresowaniem organizacji pozarządowych na realizację zadań 
w tym zakresie. 
W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85333 Powiatowe 
urzędy pracy - zwiększenie o 244 000 zł na wynagrodzenia osobowe pracowników i składki od 
nich naliczane (234 000 zł) oraz zakup mebli i wyposażenia (10 000 zł), w związku  
z planowanymi zmianami w ustawie o rynku pracy i służbach zatrudnienia i konieczną 
reorganizacją pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy (m in. planowane zatrudnienie  
2 dodatkowych osób). 
 
O godzinie 17.05 do posiedzenia komisji dołączyła radna Magdalena Beyer. 
 
Skarbnik Powiatu Katarzyna Jasińska omówiła autopoprawkę do projektu uchwały. 
Powiedziała, że zadanie majątkowe Projekt pomieszczeń i wyposażenia apteki szpitalnej oraz 
szatni dla personelu realizowane jako dotacja dla Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie zostaje podzielone na dwa odrębne zadania 
majątkowe w związku z pismem Dyrektora SPZZOZ w Pruszkowie w sprawie ułatwienia 
procesu procedowania. W związku z sytuacją Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie podjęto decyzję o udzieleniu pożyczki w kwocie 4 500 000 zł 
z terminem spłaty w 2025 roku, przez co dokonuje się zwiększenia planu rozchodów  
o 4 500 000 zł z tytułu udzielenia pożyczki oraz zwiększenia planu przychodów  
o 4 500 000 zł z tytułu spłaty udzielonej pożyczki. W uchwale w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej dodaje się § 6a, który otrzymuje brzmienie:„6a. Ustala się maksymalną wysokość 
udzielanych przez Zarząd Powiatu Pruszkowskiego pożyczek w roku 2025 do kwoty  
4 500 000 zł” 
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Przewodniczący komisji Artur Świercz otworzył dyskusję. 
Pytania zadali: radna Ewa Borodzicz, wiceprzewodnicząca komisji Magdalena Beyer, 
Odpowiedzi udzielili: skarbnik Powiatu Katarzyna Jasińska, starosta Adrian Ejssymont, 
Przewodniczący komisji Artur Świercz zamknął dyskusję. 
 
W trakcie dyskusji o godzinie 17:08 do posiedzenia komisji dołączył radny Rafał Sieradzki. 
 
Przewodniczący komisji Artur Świercz poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę budżetową Powiatu Pruszkowskiego na rok 2025  
/BR-139/2025/ wraz z autopoprawką. 
 
Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę budżetową Powiatu Pruszkowskiego na rok 2025 /BR-139/2025/ wraz 
z autopoprawką - 11 głosów ,,za”, 0 głosów „przeciw” oraz 0 głosów „wstrzymujących się”.  
 

2) w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2025 roku dla Powiatu 
Pruszkowskiego na realizację zadań określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych /BR-144/2025/;. 

 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pruszkowie Radosław Kowalczyk 
omówił projekt uchwały i przedstawił uzasadnienie. Poinformował, że wyliczonych zgodnie  
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom 
wojewódzkim i powiatowym, w 2025 r. Powiat Pruszkowski otrzymał kwotę 4 301 357 zł. 
Kwota środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadająca 
w 2025 r. dla Powiatu Pruszkowskiego jest niższa od kwoty z 2024 r. o 26 558 zł. Jednocześnie 
w związku ze wzrostem kosztu rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii 
zajęciowej w 2025 r. w stosunku do roku 2024 wzrosła ogólna kwota środków przeznaczonych 
na dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej w Powiecie Pruszkowskim 
o 105 000 zł. Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, jak również 
ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych nakładają obowiązek określenia przez Radę Powiatu rodzajów zadań oraz 
wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
przypadających według algorytmu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej osób niepełnosprawnych w danym roku. Poinformował, że projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.  
 
Przewodniczący komisji Artur Świercz otworzył dyskusję. 
W związku z brakiem pytań przewodniczący komisji Artur Świercz zamknął dyskusję. 
 
Przewodniczący komisji Artur Świercz poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu 
uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2025 roku dla Powiatu 
Pruszkowskiego na realizację zadań określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych /BR-144/2025/. 
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Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przypadających według algorytmu w 2025 roku dla Powiatu Pruszkowskiego na realizację 
zadań określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych /BR-144/2025/ - 11 głosów ,,za”, 0 głosów „przeciw” oraz 0 głosów 
„wstrzymujących się”.  
 

3) w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej  
w Powiecie Pruszkowskim na lata 2025–2027 /BR-145/2025/. 

 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pruszkowie Radosław Kowalczyk 
omówił projekt uchwały i przedstawił uzasadnienie. Poinformował, że zgodnie z dyspozycją 
art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja 3-letnich powiatowych 
programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej, zawierających miedzy innymi plan 
rozwoju pieczy zastępczej, plan ograniczania liczby dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej 
oraz limit rodzin zastępczych zawodowych na dany rok kalendarzowy, uwzgledniający 
założenia wynikające z planu rozwoju pieczy zastępczej, konieczność zapewnienia dzieciom  
z terenu powiatu rodzinnej pieczy zastępczej oraz ograniczenie liczby dzieci w pieczy 
instytucjonalnej. Poprzedni Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Pruszkowskim był 
uchwalony na lata 2022 – 2024 i został zrealizowany. Zachodzi zatem ustawowa potrzeba 
opracowania i przyjęcia do realizacji kolejnego Programu na lata 2025 - 2027. Program został 
przygotowany przede wszystkim w oparciu o diagnozę rodzinnej i instytucjonalnej pieczy 
zastępczej funkcjonującej na terenie Powiatu Pruszkowskiego w latach 2022-2024 oraz  
o aktualne potrzeby wynikające z konieczności umieszczania dzieci poza rodzinami 
biologicznymi. Przy opracowaniu niniejszego dokumentu wykorzystano m.in.: sprawozdania 
rzeczowo finansowe z wykonywania przez powiat zadań z zakresu wspierania rodziny  
i systemu pieczy zastępczej oraz sprawozdania i informacje własne Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie. Celem Programu jest rozwój nowych i wsparcie istniejących form pieczy 
zastępczej na terenie Powiatu Pruszkowskiego oraz zapewnienie dzieciom pozbawionym 
należytej opieki rodzicielskiej pieczy zastępczej, organizowanie pomocy dla osób 
usamodzielnianych poprzez wspieranie procesu usamodzielnienia, jak również organizowanie 
różnorodnych form wsparcia dla osób prowadzących różne formy pieczy zastępczej. Program 
jest ponadto kontynuacją działań podjętych w „Programie Rozwoju Pieczy Zastępczej  
w Powiecie Pruszkowskim na lata 2022 – 2024”. Opracowanie i realizacja Powiatowego 
programu rozwoju pieczy zastępczej na trzy kolejne lata, ma na celu usprawnienie zadań 
nałożonych przez ustawodawcę. Program zawiera w sobie cele i kierunki działań  
w perspektywie trzyletniej, które będą podejmowane przez Organizatora pieczy zastępczej, 
uwzględniając przy tym potrzeby rodzin zastępczych i ich podopiecznych. Ponadto wskazuje 
na konieczność tworzenia nowych rodzin zastępczych zawodowych, prowadzenia szkoleń dla 
wszystkich rodzin zastępczych, promocję rodzicielstwa zastępczego na terenie Powiatu oraz 
kontynuację zapewniania specjalistycznego wsparcia dla rodzin zastępczych,  
ich podopiecznych oraz rodzin biologicznych przeżywających trudności. Program wskazuje 
także konieczność podnoszenia kompetencji pracowników Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie, celem aktualizacji i poszerzania wiedzy oraz umiejętności niezbędnych  
do efektywnej pracy z rodziną. 
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Przewodniczący komisji Artur Świercz otworzył dyskusję. 
W związku z brakiem pytań przewodniczący komisji Artur Świercz zamknął dyskusję. 
 
 
Przewodniczący komisji Artur Świercz poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu 
uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 
w Powiecie Pruszkowskim na lata 2025 – 2027 /BR-145/2025/. 
 
Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 
Pruszkowskim na lata 2025 – 2027 /BR-145/2025/ - 11 głosów ,,za”, 0 głosów „przeciw” oraz 
0 głosów „wstrzymujących się”.  
 
Ad 5. 
Przewodniczący komisji Artur Świercz poinformował, że kolejnym punktem porządku obrad 
są: sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Członek Zarządu Powiatu Michał Pihowicz poprosił skarbnik Powiatu Katarzynę Jasińską  
o przedstawienie informacji, dotyczącej wyjaśnienia sytuacji finansowej związanej z SPZZOZ  
w Pruszkowie. 
 
O godz. 17.34 posiedzenie komisji opuścił radny Michał Kucharski. 
 
Skarbnik Powiatu Katarzyna Jasińska omówiła sytuację finansową związaną ze wsparciem 
finansowym dla SPZZOZ w Pruszkowie w formie prezentacji, która stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. Przedstawiła jak wyglądało wsparcie finansowe powiatu dla SPZZOZ w Pruszkowie 
w 2024 roku. Powiat udzielił pożyczki dla SPZZOZ w maju, sierpniu i październiku 2024 roku 
ogółem w kwocie 8 mln zł., co stanowi przychód powiatu na rok 2025. Jednak został złożony 
wniosek o umorzenie wierzytelności na 4,5 mln. zł. i trzeba go będzie pokryć ze środków 
własnych powiatu. W lutym br. Rada Powiatu podjęła uchwałę o udzieleniu dotacji dla SPZZOZ 
na zabezpieczenie wkładu własnego przy składaniu przez SPZZOZ wniosku z KPO w kwocie  
1 894 479,95 zł. Na najbliższej sesji w uchwale zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 rok 
uwzględnione jest udzielenie pożyczki dla SPZZOZ, zgodnie ze złożonym wnioskiem w kwocie 
4 500 000 zł. Ponadto w tegorocznym budżecie zaplanowane są środki dla SPZZOZ w ogólnej 
kwocie 1 200 000 zł. (szkolenia pracowników, remont budynku przy ul. Drzymały 19/21, projekt 
pomieszczeń i wyposażenia apteki szpitalnej, koncepcja zagospodarowania szatni dla 
pracowników i projekt i modernizacja parteru pawilonu D) oraz złożony jest wniosek o pokrycie 
ujemnego wyniku finansowego za rok 2023 w wysokości 10 709 658,88 zł, który nie jest 
uwzględniony w budżecie Powiatu Pruszkowskiego na rok 2025. W chwili obecnej jest 
prowadzony zewnętrzny audyt w SPZOZ zlecony przez Zarząd Powiat, aby ocenić sytuację  
w SPZZOZ w Pruszkowie.  
 
W dyskusji dotyczącej sytuacji finansowej związaną SPZZOZ w Pruszkowie udział wzięli: 
Starosta Adrian Ejssymont, Skarbnik Powiatu Katarzyna Jasińska, radna Ewa Borodzicz, 
członek Zarządu Powiatu Michał Pihowicz, radna Magdalena Beyer. 
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący komisji Artur Świercz o godzinie 
17:56 zamknął posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
Małgorzata Janowska 

Przewodniczący  
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych  

 
 

Artur Świercz 


